
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Viernes 29 de julio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 80922

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
25

54
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE SANIDAD, POLÍTICA SOCIAL E IGUALDAD

25548 Resolución de la Dirección del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria
por la que se convoca licitación pública para la contratación de las
obras de reforma y ampliación del centro de salud Sector III (El Tarajal)
de Ceuta.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Instituto Nacional de Gestión Sanitaria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Gestión

Económica y Recursos Humanos.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Instituto Nacional de Gestión Sanitaria.
2) Domicilio: C/ Alcalá, 56.
3) Localidad y código postal: Madrid 28071.
4) Teléfono: 91 338.07.81 ó 91 338.02.58.
5) Telefax: 91 338.08.53.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

con t ra tac ionde les tado .es /wps /po r ta l /p la ta fo rma.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 19.09.2011.

d) Número de expediente: CA 11/005.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Reforma y ampliación del centro de salud Sector III (El Tarajal)

de Ceuta.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Ver Pliego.
e) Plazo de ejecución/entrega: Veintiún meses.
f) Admisión de prórroga: Ver Pliego.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45262800-9.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Ver Pliego.

4.  Valor  estimado del  contrato:  4.749.198,23 euros (5.224.118,05 euros,  IPSI
incluido).

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 4.544.687,30 euros. Importe total: 4.999.156,03 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 136.340,62 €.  Definitiva (%): 5% del
importe de adjudicación, impuestos excluidos.

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación (grupo,  subgrupo y  categoría):  Grupo C.  Subgrupos todos.
Categoría  F.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 181 Viernes 29 de julio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 80923

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
25

54
8

b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  Ver
Pliego.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 19.09.2011.
b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Instituto Nacional de Gestión Sanitaria. Registro General.
2) Domicilio: C/ Alcalá, 56.
3) Localidad y código postal: Madrid 28071.

e) Admisión de variantes: No procede.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres

meses.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Apertura ofertas económicas.
b) Dirección: C/ Alcalá, 56.
c) Localidad y código postal: Madrid.
d) Fecha y hora: 19.10.2011, a las 11:00 horas.

10. Gastos de publicidad: Serán por cuenta del adjudicatario.

Madrid, 21 de julio de 2011.- La Directora del Instituto Nacional de Gestión
Sanitaria,  Sara  C.  Pupato  Ferrari.-  Por  Delegación  de  firma  (Resolución  de
25.06.2008), el Subdirector General de Gestión Económica y Recursos Humanos,
Pedro Huertas Esteban.

ID: A110060049-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-07-28T19:11:46+0200




